[image: image1.png]U
NN

e

  ГЛАВА
ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____30.09.2014_____№_____01-07-32/4_____
О внесении изменений в Постановление Главы поселения Сосенское от 26.08.2014 г. № 01-07-18/4 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории поселения Сосенское  на период 2012-2014 гг.» в новой редакции»
         На основании решения Совета депутатов поселения Сосенское от 25 сентября 2014 года № 19/18 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселения Сосенское от 21.08.2014г. № 17/4  «О внесении изменений ДЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории поселения Сосенское  на период 2012 - 2014 гг.»

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Главы поселения Сосенское от 26.08.2014 г. № 01-07-18/4 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории поселения Сосенское  на период 2012-2014 гг.» в новой редакции»:

1.1. изложить приложение 1 к долгосрочной целевой программе  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории поселения Сосенское  на период 2012 - 2014 гг.»  согласно приложению  к настоящему постановлению.
2.
Главе администрации поселения  Сосенское  (Фролов Н.Н.) обеспечить реализацию программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы поселения Сосенское «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории поселения Сосенское  на период 2012-2014 гг.» в полном объеме.

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Сосенские вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Сосенское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Сосенское Стародубцеву С.Н.
Глава поселения Сосенское
            В.М. Долженков
Приложение

 к Постановлению главы поселения Сосенское

№ 01-07-32/4 от 30.09.2014 г.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

                                                                                       программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории поселения Сосенское в 2012-2014 году»
	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс.руб)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение Программы

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел 1. Повышение энергетической эффективности линий уличного освещения

	1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство линий уличного освещения в деревнях поселения

	д. Бачурино
	Средства бюджета поселения Сосенское

	70,0
	70,0

	Администрация поселения Сосенское

	д. Николо-Хованское

	110,0
	110,0

	д. Летово

	77,0
	77,0

	д. Сосенки

	0,0

	 Итого:
	257,0
	257,0

	1.1
	Строительство линий уличного освещения в деревнях  поселения

	д.Бачурино
	Средства бюджета поселения Сосенское

	604,3
	604,3

	Администрация поселения Сосенское

	д. Николо-Хованское

	1 690,4
	1 690,4

	д. Летово

	718,4
	718,4

	д. Макарово

	300,0
	300,0

	д. Ларево

	300,0
	300,0

	д. Зименки

	314,2
	314,2

	д. Сосенки

	0,0

	 Итого:
	3 927,3
	3 927,3

	  Итого  по разделу 1:
	4 184,3
	4 184,3
	0,0
	0,0

	 Раздел 2. Паспортизация объектов электроснабжения

	2
	Обследование трансформаторных подстанций и кабельных линий , изготовление паспортов

	п. Коммунарка

	1
	ТП-4701 и электрокабельные линии 0.4 кВ и 10 кВ
	Средства бюджета поселения Сосенское

	0,0
	0,0

	Администрация поселения Сосенское

	2
	ТП-546 , электрокабельные линии 0.4 кВ и оборудование РУ-0.4кВ

	0,0
	0,0

	3
	ТП-547 , электрокабельные линии 0.4 кВ и оборудование РУ-0.4кВ

	0,0
	0,0

	4
	ТП-549 , электрокабельные линии 0.4 кВ и оборудование РУ-0.4кВ

	0,0
	0,0

	5
	ТП-590 , электрокабельные линии 0.4 кВ и оборудование РУ-0.4кВ

	0,0
	0,0

	6
	ТП-4002 , электрокабельные линии 0.4 кВ и оборудование РУ-0.4кВ

	0,0
	0,0

	7
	ТП-553 , электрокабельные линии 0.4 кВ и оборудование РУ-0.4кВ

	0,0
	0,0

	8
	ТП-541 , электрокабельные линии 0.4 кВ и оборудование РУ-0.4кВ

	0,0
	0,0

	9
	ТП-4004 , электрокабельные линии 0.4 кВ и оборудование РУ-0.4кВ

	0,0
	0,0

	10
	РТП-43 , электрокабельные линии 0.4 кВ и оборудование РУ-0.4кВ

	0,0
	0,0

	п. Газопровод

	11
	ТП-2501, электрокабельные линии 0.4 кВ и оборудование РУ-0.4кВ
	Средства бюджета поселения Сосенское

	0,0
	0,0

	Администрация поселения Сосенское

	12
	ТП-957, электрокабельные линии 0.4 кВ и оборудование РУ-0.4кВ

	0,0
	0,0

	13
	РТП-24, электрокабельные линии 0.4 кВ и оборудование РУ-0.4кВ

	0,0
	0,0

	Администрация поселения Сосенское

	Итого по разделу 2.
	0,0
	0,0

	 Раздел 3. Повышение энергетической эффективности теплоснабжения

	3.
	Проектирование и установка узлов учета тепловой энергии в муниципальных зданиях и жилых домах

	 3.1
	Пристройка к дому №15пос. Газопровод
	Средства бюджета поселения Сосенское

	200,0
	200,0

	Администрация поселения Сосенское

	 3.2
	Пристройка к дому №16 пос. Газопровод

	400,0
	400,0

	3.3
	Пристройка к дому №17 пос. Газопровод

	227,2
	227,2

	 3.4
	Дом №15а пос. Коммунарка

	0,0
	0,0

	 3.5
	Муниципальный центр спорта п. Газопровод

	0,0
	0,0

	3.6
	П. Газопровод д. №№10,11,12, 15,16,17

	3 000,0

	2 810,9

	3.7
	П. Коммунарка д. №№ 6,7,8,11,13,14,15,16,17,18,19,22,30,32,33,108,109,110,111,

	9 500,0

	9 300,0

	 3.8
	Актовый зал дом №18             п.  Коммунарка

	400,0

	400,0

	 Итого :
	13 338,1
	827,2
	400,0
	12 110,9

	 3.1
	Проведение энергетического обследования муниципальных зданий и жилых домов

	Пристройка к дому №16 пос. Газопровод
	 Средства бюджета поселения Сосенское

	70,0
	70,0

	Администрация поселения Сосенское

	Пристройка к дому №17 пос. Газопровод

	70,0
	70,0

	Дом №1 пос. Коммунарка

	70,0
	70,0

	Дом №2 пос. Коммунарка

	70,0
	70,0

	Дом №3пос. Коммунарка

	70,0
	70,0

	Дом №4 пос. Коммунарка

	70,0
	70,0

	Дом №5 пос. Коммунарка

	70,0
	70,0

	Дом №6 пос. Коммунарка

	0,0
	0,0

	Дом №7 пос. Коммунарка

	70,0
	70,0

	Дом №8 пос. Коммунарка

	70,0
	70,0

	Дом №9 пос. Коммунарка

	70,0
	70,0

	Дом №10пос. Коммунарка

	70,0
	70,0

	Дом №22пос. Коммунарка

	0,0

	Дом №9пос.Газопровод

	70,0

	70,0

	Дом №107пос. Коммунарка

	0,0

	Дом №14пос.Газопровод

	70,0

	70,0

	 Итого :
	910,0
	770,0
	140,0
	0,0

	 3.2
	Разработка проектно-сметной документации на утепление фасадов муниципальных зданий и жилых домов

	Пристройка к дому №16 пос. Газопровод
	 Средства бюджета поселения Сосенское

	96,8
	96,8

	Администрация поселения Сосенское

	Пристройка к дому №17 пос. Газопровод

	96,8
	96,8

	Дом №1 пос. Коммунарка

	263,2
	263,2

	Дом №2 пос. Коммунарка

	263,2
	263,2

	Дом №3пос. Коммунарка

	263,2
	263,2

	Дом №4 пос. Коммунарка

	263,3
	263,3

	Дом №5 пос. Коммунарка

	263,3
	263,3

	Дом №6 пос. Коммунарка

	0,0
	0,0

	Дом №7 пос. Коммунарка

	219,1
	219,1

	Дом №8 пос. Коммунарка

	235,9
	235,9

	Дом №9 пос. Коммунарка

	269,9
	269,9

	Дом №10пос. Коммунарка

	263,3
	263,3

	Дом №22пос. Коммунарка

	363,4

	363,4

	Дом №107пос. Коммунарка

	175,0

	175,0

	Дом №14пос. Газопровод

	250,0

	250,0

	Дом №13пос. Коммунарка

	300,0

	300,0

	Дом №14пос. Коммунарка

	300,0

	300,0

	Дом №15пос. Коммунарка

	300,0

	300,0

	Дом №16пос. Коммунарка

	300,0

	300,0

	Дом №17пос. Коммунарка

	500,0

	500,0

	Дом №18пос. Коммунарка

	500,0

	500,0

	Дом №19пос.

	900,0

	900,0

	Итого:
	6 386,4
	2 498,0
	250,0
	3 638,4

	 3.3
	Утепление фасадов и кровель муниципальных зданий и жилых домов

	Пристройка к дому №16 пос. Газопровод
	 Средства бюджета поселения Сосенское

	2 699,6
	2 699,6

	Администрация поселения Сосенское

	Пристройка к дому №17 пос. Газопровод

	2 773,4
	2 773,4

	Пристройка к дому №17 пос. Газопровод (кровля)

	861,6
	861,6

	Дом №2 пос. Коммунарка

	10 740,6
	10 740,6

	Дом №5 пос. Коммунарка

	10 842,9
	10 842,9

	Дом №9 пос. Коммунарка

	12 000,0

	12 000,0

	Дом №1 пос. Коммунарка

	11 850,0

	11 850,0

	Дом №3 пос. Коммунарка

	11 850,0

	11 850,0

	Дом №4 пос. Коммунарка

	11 850,0

	11 850,0

	Дом №10 пос. Коммунарка

	12 000,0

	12 000,0

	Дом №22 пос. Коммунарка

	29 336,5

	29 336,5

	Дом №107 пос. Коммунарка

	4 000,0

	4 000,0

	Дом №14 пос. Газопровод

	12 852,6

	12 852,6

	 Итого:
	133 657,2
	27 918,1
	59 550,0
	46 189,1

	 3.4
	Реконструкция системы отопления в муниципальных зданиях и жилых домах с установкой счетчиков тепловой энергии в жилых домах

	 3.4.1
	Разработка проектов реконструкции системы отопления в муниципальных зданиях и жилых домах

	Дом №2 пос. Коммунарка
	 Средства бюджета поселения Сосенское

	300,0

	300,0

	Дом №5 пос. Коммунарка

	300,0

	300,0

	Дом №9 пос. Коммунарка

	300,0

	300,0

	Администрация поселения Сосенское

	Пристройка к дому №16 пос. Газопровод

	200,0

	200,0

	Пристройка к дому №17 пос. Газопровод

	200,0

	200,0

	Дом №1 пос. Коммунарка

	300,0

	300,0

	Дом №3 пос. Коммунарка

	300,0

	300,0

	Дом №4 пос. Коммунарка

	300,0

	300,0

	Дом №10 пос. Коммунарка

	300,0

	300,0

	Дом №9 пос. Газопровод

	0,0

	0,0

	Дом №107 пос. Коммунарка

	300,0

	300,0

	Дом №14 пос. Газопровод

	300,0

	300,0

	 ИТОГО:
	3 100,0
	0,0
	3 100,0
	0,0

	3.4.2
	СМР по реконструкции системы отопления, ГВС и ХВС в подвалах жилых домов

	Дом №2 пос. Коммунарка
	Средства бюджета поселения Сосенское

	4 170,5

	3 398,5
	772,0
	 Администрация поселения Сосенское

	Дом №5 пос. Коммунарка

	4 170,5

	3 398,5
	772,0

	Дом №9 пос. Коммунарка

	4 513,9

	3 741,9
	772,0

	Дом №1 пос. Коммунарка

	3 741,9

	3 741,9

	Дом №3 пос. Коммунарка

	4 170,5

	3 398,5
	772,0

	Дом №4 пос. Коммунарка

	4 170,5

	3 398,5
	772,0

	Дом №10 пос. Коммунарка

	4 625,4

	3 853,4
	772,0

	Дом №14 пос. Газопровод

	5 710,2

	4 549,4
	1 160,8

	Дом №16 п. Газопровод

	442,3

	442,3

	Установка вводных задвижек п. Коммунарка дома №№ 30,32,33

	200,0

	Итого по разделу 3.4.2:
	35 715,7
	0,0
	29 922,9
	5 992,8

	3.4.3
	Перенос трубопроводов газоснабжения жилых домов пос. Коммунарка

	Дом №1 пос. Коммунарка
	Средства бюджета поселения Сосенское

	150,0

	150,0

	Дом №3 пос. Коммунарка

	150,0

	150,0

	Дом №4 пос. Коммунарка

	150,0

	150,0

	 Итого по разделу 3.4.3:
	450,0
	0,0
	450,0
	0,0

	Итого по разделу 3.4.
	39 465,7
	0,0
	33 472,9
	5 992,8

	 Итого по разделу 3:
	193 757,4
	32 013,3
	93 812,9
	67 931,2

	 Раздел 4.    Разработка энергетического паспорта муниципальных зданий

	4.1.
	Пристройки к домам №№15,16,17,18.

	3 кв.2014г.
	100,0

	100,0

	ИТОГО по разделу 4:

	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	                                             Итого по Программе.
	198 041,7
	36 197,6
	93 812,9
	68 031,2